... se errare, stultum esse. Potter non esse nomen tam insolitum. scilicet multos esse homines nomine Potter qui haberent filium appellatum Harrius. se ne certo quidem scire an filius sororis uxoris suae *re vera* appellaretur Harrius. se puerum ne semel quidem vidiisse. nomen eius posse esse Harvey aut Haroldus. inutile esse sollicitare Dominam Dursley; eam tantum vexari si qua mentio facta esset sororis. se eam non culpare – si *ipse* sororem habuisset similem illi ... sed nihilominus palliatos illos ...

pomeridiano tempore multo difficilius ei erat terebris intendere animum, et cum ab aedificio quinta hora discederet, adhuc tam sollicitus erat ut recta incesserit in aliquem prope ianuam stantem.

‘da veniam,’ inquit grundiens, cum senex minimus lapsus est et paene cecidit. pauci secundi praeterierunt priusquam Dominus Dursley sensit senem gerere pallium purpureum. ille haudquaquam videbatur perturbatus quod paene in terram deiectus erat. immo, subridens rictum diduxit et voce stridula locutus est quae oculos praetereuntium convertit: ‘non est paenitentiae locus, o vir carissime, nam hodie nihil potest me perturbare! gaude, nam Quidam tandem abiit! etiam Muggles similes tui debent celebrare hunc laetum, laetum diem!’

et senex Dominum Dursley circa medium amplexus discessit.

Dominus Dursley constituit solo defixus. vir ignotissimus eum amplexus erat. putavit quoque se appellatum esse Muggle. quidquid id erat. obstupefactus est. ad autocinetum festinavit et domum profectus est sperans se haec animo fingere, quod nunquam antea speraverat, quod res animo fictas non approbat.

ubi primum intravit in gestationem numeri quattuor, vidit felem illam maculosam quam mane conspexerat – quod animum non in melius mutavit. nunc in muro horti sedebat. non dubitabat quin eadem esset; nam notas easdem circum oculos habebat.

‘abi!’ inquit Dominus Dursley voce magna.

feles immota manebat. modo oculis torvis eum contemplavit. Dominus Dursley nesciebat an sic semper essent mores felium. conatus se colligere, in aedes se admisit. in animo adhuc habebat nihil uxori dicere.

Domina Dursley diem iucundum solito more degerat. super cenam ei dixit quam difficile esset Dominae Finitimae filiam suam regere et quomodo Dudley verbum novum ('nolo!') didicisset. Dominus Dursley conatus est non aliter ac solebat se gerere. cum Dudley in lectum impositus esset, in sessorium iit eo tempore quo nuntius novissimus commentariorum vespertinorum emittebatur.

'quod reliquum est, spectatores avium ubique nuntiaverunt mores strigum nationis nostrae hodie miro modo mutatos esse. quamquam striges plerumque noctu venantur et vix unquam interdiu videntur, ex ortu solis centenae multae harum avium conspectae sunt in omnes partes volantes. homines periti non possunt explicare cur striges subito rationem dormiendi mutaverint.' lector nuntiorum sibi permisit subridere. 'res maxime arcana. nunc vos trado meteorologo Jim McGuffin. an plures erunt imbre strigum hac nocte, Jim?'

'id nescio, Ted,' inquit meteorologus, 'sed non striges solum hodie se insolenter gesserunt. spectatores qui vivunt alii procul ab aliis in Cantio, in comitatu Eboraci, in oppido Dundee, per telephonium mihi dixerunt pro pluvia quam heri promisi se habuisse imbre siderum cadentium! forsan homines maturius Noctem Ignium Festorum celebraverunt – haec proxima fiet hebdomade, mi amici! sed nunc possum vobis promittere noctem umidam.'

Dominus Dursley sedebat immobilis in sella reclinatoria. sidera cadentia per totam Britanniam? striges interdiu volantes? ubique miri homines palliati? et susurrus, susurrus de Potteris ...

in sessorium ingressa est Domina Dursley duo pocula theanae potionis ferens. maritus non potuit rem tacere. debuit aliquid dicere. trepidus tussim edidit. 'ehem – Petunia carissima – num nuper acceperisti nuntium sororis tuae?'

sicut exspectaverat, Domina Dursley visa est offensa et irata. nam plerumque simulaverunt eam non habere sororem.

'minime,' acriter inquit. 'cur rogas?'

'res mirae relatae sunt in nuntiis,' mussavit Dominus Dursley. 'striges ... sidera cadentia ... et hodie in oppido erant multi homines insoliti aspectus ...'

'quid ergo?' voce mordaci respondit Domina Dursley.

'modo succurrit mihi ... forsan ... id aliquo modo pertinere ad ... scis quid velim dicere ... ad *turbam illius*.'

Domina Dursley potionem theanam per labra astricta sorbillavit. Dominus Dursley animo volvebat num ei dicere auderet se audivisse nomen 'Potter'. constituit se non audere. potius rogavit, incuriam quantum potuit simulans, 'filius eorum – nonne prope eandem aetatem habet ac Dudley?'

'potest fieri,' inquit Domina Dursley rigide.

'quid dixisti nomen eius esse? nonne est Howard?'

'Harrius. nomen iniucundum et vulgare, mea sententia.'

'ita vero,' inquit Dominus Dursley, animo maxime demisso. 'omnino tecum consentio.'

de re tacebat dum in cubiculum ascendebat. dum Domina Dursley est in balneo, Dominus Dursley ad fenestram cubiculi furtim iit, et in hortum anticum despexit. feles adhuc aderat. oculis Gestationem Ligustrorum lustrabat quasi aliquid exspectaret.

an se haec animo fingere? num haec omnia aliquo modo pertinere ad Potteros? si id verum esset ... si percrebresceret ipsos cognatos esse pari – non putabat se id ferre posse.

Durslei in lectum ascenderunt. Domina Dursley celeriter obdormivit, sed Dominus Dursley vigilabat, rem totam in animo volvens. priusquam tandem obdormivit, haec cogitatio aliquid solaminis ei attulit: nullam esse causam, etiamsi Potteri *re vera* huic negotio interessent, cur sibi et Dominae Dursley appropinquarent. illos optime scire quid ipse et Petunia sentirent de se et genere hominum simili sibi. non posse fieri ut ipse et Petunia ulli negotio miscerentur. oscitatus in alterum latus se convertit. rem non posse tangere *ipsos* ...

maxime tamen errabat.

quamvis Dominus Dursley laberetur in somnum inquietum, feles in muro externo sedens nullum dabat signum somnolentiae. sedebat immobilis more statuae oculis rigide defixis in remotum angulum Gestationis Ligustrorum. ne tremebat quidem cum ianua autocineti personuit in via propinquâ nec cum striges duae supra caput devolaverunt. *re vera*, paene media erat nox antequam feles motum vel minimum fecit.

vir quidam apparuit in angulo quem feles spectaverat, tam subito et tacite autem ut putares eum modo e terra exsiluisse. felis cauda motu subito agitata est et oculi coartati sunt.

nihil huic viro simile unquam visum erat in Gestatione Ligustrorum. altus erat, macer grandaevusque, aetatem quidem aestimantibus argenteo colore crinis et barbae, quae utraque satis longa erat ut in balteum eius implicaretur. indutus est veste talari, pallio purpureo quod humum verrebat et cothurnis calcibus altis et fibulis aptis. oculi caerulei erant candidi, splendidi, scintillantes post perspicilla semicirculata, nasus autem longissimus et distortus quasi bis saltem fractus esset. huius viri nomen erat Albus Dumbledore.

Albus Dumbledore non visus est intellegere se modo in viam advenisse ubi omnia a nomine suo ad cothurnos suos ingrata essent. occupatus erat in pallio perscrutando, aliquid quaerens. sed visus est intellegere se spectari, quod subito felem suspexit, quae eum ab altera parte viae adhuc intuebatur. nescio quo modo aspectus felis eum visus est delectare. ridens mussavit, 'id debui scire.'

invenerat quod in interiore sinu quaerebat. visum est esse ignitabulum nicotianum ex argento factum. rapido motu digitorum id aperuit, in aera sustulit, crepitum fecit. lucerna proxima extincta est cum fragore minimo. iterum crepitum fecit – lucerna altera tremuit et evanuit. duodeciens Exstinctore crepitum fecit, dum sola lumina quae in via lucebant erant duo igniculi procul fulgentes, qui erant oculi felis eum spectantis. si quis nunc e fenestra sua prospiceret, ne femina quidem curiosa Domina Dursley, quidquam posset videre quod deorsum in pavimento accideret. Dumbledore Exstinctorem in pallio reposuit et profectus est secundum viam ad numerum quattuor, ubi in muro iuxta felem consedit. illam non aspexit, sed mox allocutus est.

'mirum est quod te hic video, Professor McGonagall.'

conversus est ut feli maculosae subrideret, sed illa abierat. in loco eius feminae severiori subridebat quae perspicilla quadrata gerebat quorum figura erat simillima notis quae feles circa oculos habuerat. ea quoque vestita est pallio, smaragdini

coloris. crines eius nigri in nodum artum contracti sunt. visa est sane perturbata.

‘quomodo me agnovisti?’ rogavit.

‘mea cara Professor, nunquam vidi felem tam rigide sedentem.’

‘tu eses rigidus,’ inquit Professor McGonagall, ‘si per totum diem sedisses in muro latericio.’

‘per totum diem? ubi potuisti festum celebrare? sine dubio hoc veniens duodecim epulas et convivia praeterii.’

Professor McGonagall irata auras naribus captavit.

‘ita vero, omnes festum celebrant,’ inquit impatienser. ‘putares eos paulo cautiores esse, sed nolebant – etiam Muggles animadverterunt aliquid fieri. relatum est in nuntiis eorum.’ subito motu caput convertit ad fenestram obscuram sessori Dursleorum. ‘id audivi. greges strigum … sidera cadentia … quid? num omnino stulti sunt? debuerunt aliquid animadvertere. in Canticis sidera cadentia – sine dubio ea facta sunt a Dedalo Diggle. nunquam habebat multum prudentiae.’

‘illos non potes culpare,’ inquit Dumbledore leniter. ‘his undecim annis perpaucia habuimus celebranda.’

‘id scio,’ inquit Professor McGonagall stomachose. ‘sed non est cur nobis inepte agendum sit. neglegentissime homines se gerunt, clara luce in viis versati, ne vestibus quidem Mugglen-sibus vestiti, rumores inter se permutantes.’

Dumbledore acutis et limis oculis hic aspergit, quasi speraret eum aliquid sibi dicturum esse, sed nihil dixit, itaque ipsa plura locuta est: ‘pulchrum quidem sit si, eo ipso die quo Quidam videtur tandem abiisse, Muggles cognoscant de nobis omnibus. nonne *re vera* abiit, Dumbledore?’

‘certe videtur abiisse,’ inquit Dumbledore. ‘non sine causa gratiae sunt nobis agendae. an vis citrinam fervescentem?’

‘*quid* dixisti?’

‘citrinam fervescentem. genus est bellarioli Mugglensis quod admodum amo.’

‘benigne,’ inquit Professor McGonagall frigide, quasi non putaret id esse tempus citrinis fervescentibus. ‘sententia mea, etiamsi Quidam *re vera* abiit –’

‘mea cara Professor, nonne homo prudens similis tibi potest eum nomine proprio appellare? sane ineptum est eum “Quidam”

appellare – undecim iam annos hominibus persuadere conor ut eum proprio nomine appellant: *Voldemort.*’ Professor McGonagall inhorruit, sed Dumbledore, qui duas citrinas fervescentes conglutinatas separabat, non visus est id animadvertere. ‘res fit tam perplexa si semper dicimus “Quidam”. nunquam causam vidi cur timeamus dicere nomen *Voldemortis.*’

‘scio tete non habere causam,’ inquit Professor McGonagall, partim irata, partim admirata. ‘sed non es nostri generis. omnes enim sciunt Quendam – an, si mavis, *Voldemortem* – neminem timuisse nisi te.’

‘mihi blandiris,’ inquit Dumbledore tranquille. ‘*Voldemort* enim artes habebat quas ego nunquam habebo.’

‘solum quod tu es *nobilior* – ut ita dicam – quam ut illis utaris.’

‘fortunate evenit ut tenebrae sint. non tantum erubui ex quo Magistra Pomfrey mihi dixit se amare tegumentum novum aurium mearum.’

Professor McGonagall aciem acutam ad Dumbledorem direxit et, ‘striges sunt nihil,’ inquit, ‘prae *rumoribus* quae circumvolant. an scis quid omnes dicant? de causa cur evanuerit? de re quae eum tandem cohibuerit?’

videbatur Professor McGonagall pervenisse ad rem quam maxime disputare volebat, quae vera erat causa cur per totum diem in muro frigido et duro exspectavisset, nam neque felis neque feminae partem agens Dumbledore oculis acrioribus fixerat quam nunc. manifestum erat quidquid ‘omnes’ dicebant, eam verbis eorum non prius credituram esse quam Dumbledore ipse se certiore fecisset ea vera esse. Dumbledore tamen aliam citrinam fervescentem eligebat neque respondit.

‘dicunt,’ pluribus verbis usa est, ‘proxima nocte *Voldemortem* advenisse ad Godrici Cavernam. Potteros repertum iit. fama est Lily et James Potteros esse – esse – mortuos.’

Dumbledore caput inclinavit. Professor McGonagall anhelavit.

‘Lily et James … id non possum credere … id credere nolebam … oh, Albe …’

Dumbledore manum porrexit et umerum eius leviter pulsavit. ‘aeque … aeque doleo …’ inquit graviter.

vox Professoris McGonagall tremebat plura loquentis. ‘nec totam tibi fabulam dixi. dicunt enim eum conatum esse

interficere filium Potterorum, Harrium. sed – non potuit. parvulum puerum illum interficere non potuit. nemo scit cur, aut quomodo id factum sit, sed dicunt cum Harrium Potterum non posset interficere, potestatem Voldemortis nescio quo modo fractam esse – illamque esse causam cur abierit.'

Dumbledore adnuit lugubriter.

'an ... an verum est?' rogavit Professor McGonagall haesitans. 'cum tot facta fecisset ... tot homines occidisset ... puerum tamen parvulum non potuit occidere? sane mirum est ... id potissimum eum cohibuisse ... sed, pro di immortales, quomodo Harrius superfuit?'

'solum coniecturam facere possumus,' inquit Dumbledore. 'fortasse id nunquam sciemus.'

Professor McGonagall sudarium operis subtilis depropmsit et oculos sub perspicillis leniter detersit. Dumbledore magnum de naribus edidit sonitum dum de sinu horologium aureum deppromit et inspicit. horologium erat mirissimi generis. duodecim enim habebat manus sed numeros nullos; parvae potius planetae circum marginem movebantur. sine dubio hunc modum operandi intellexit Dumbledore quod, horologio in sinu reposito, 'serius venit Hagrid,' inquit. 'credo enim illum te certiorem fecisse me hic adfuturum esse.'

'ita vero,' inquit Professor McGonagall. 'neque credo te me certiorem facturum esse *cur* hic potissimum adsis.'

'hic adsum ducturus Harrium ad materteram et avunculum. alios enim propinquos iam non habet.'

'num vis dicere – num potest fieri ut velis dicere de hominibus qui *hic* habitant?' clamavit Professor McGonagall, celeriter assurgens et digito numerum quattuor demonstrans. 'Dumbledore – hoc non tibi faciendum est. per totum diem eos spectavi. non possis duos homines invenire nobis dissimiliores. et hunc filium habent – eum vidi matrem usque calce petentem dum adversa via ibant, et bellariola ululatu magno postulantem. Harriumne Potterum huc venire et hic vivere!'

'non melius est ei domicilium,' inquit Dumbledore fortiter. 'matertera et avunculus poterunt omnia ei explicare cum erit senior. epistolam eis scripsi.'

'epistolamne?' iteravit Professor McGonagall voce parva, in

muro residens. 'num, Dumbledore, putas te posse rem totam in epistula explicare? hi homines nunquam eum intellegent! clarissimus fiet – legendus – non ego admirer si apud posteros hodie appelletur Dies Harrii Potteri – libri sribentur de Harrio – nomen eius noverint liberi omnes in nostro orbe terrarum!'

'recte iudicas,' inquit Dumbledore, aspectu gravissimo super perspicilla semicirculata prospiciens. 'sufficiat inflare animum cuiusvis pueri. clarissimum fieri priusquam pedibus et voce uti potest! clarissimum fieri ob aliquid quod ne meminisse quidem poterit! nonne vides quanto melius futurum sit si adolescat procul ab omnibus illis rebus dum paratus sit ad negotium capessendum?'

Professor McGonagall os aperuit, mentem mutavit, gluttum fecit et tum dixit, 'ita ... ita est ut dicis. sed quomodo puer huc adveniet, Dumbledore?' pallium eius subito aspexit quasi suspicaretur eum sub eo Harrium celare.

'Hagrid eum adducit.'

'an putas id – prudentis – esse negotium tam grave Hagrido committere?'

'vitam meam velim Hagrido committere,' inquit Dumbledore.

'non nego eum optime sentire,' inquit Professor McGonagall reluctans, 'sed non potes simulare eum non neglegentem esse. solet enim – sed quid vult hic sonitus?'

murmur submissum silentium circumiectum ruperat. semper crebrescebat dum sursum deorsum viam scrutabantur signum lucis prioris quaerentes; iam magnus auditus est fremitus ab utroque sursum ad caelum spectante – et ingens birotula automataria ex aere delapsa in viam ante eos descendit.

si birotula automataria erat ingens, nihil erat prae viro in ea sedente. altitudine paene duos ex medio aemulabatur, latitudine saltem quinque. maior visus est, ut ita dicam, quam fas erat, et admodum *inconditus* – nodi longi crinis et barbae nigrae et fruticosae partem maximam vultus celabant, manus erant instar opercularum domesticarum sordium receptaculorum pedesque scorteis induiti caligis erant similes delphinis infantibus. lacertis vastis et robustis acervum lodicum tenebat.

'Hagrid,' inquit Dumbledore, voce soluta. 'tandem venisti. et unde illam birotulam automatariam nactus es?'

'mutuatus sum illam, Professor Dumbledore, domine,' inquit gigas, magna cum cura de birotula automataria descendens dum loquitur. Sirius Niger iuvenis eam mihi commodavit. illum habeo, domine.'

'an difficultates ulla habebas?'

'nullas, domine – domus paene deleta est sed eum eripui priusquam Muggles glomerari coeperunt. obdormivit dum urbem Bristol supervolamus.'

Dumbledore et Professor McGonagall se inclinaverunt super acervum lodicum. intus, vix oculis cernendus, erat infans puer, somno captus. sub crine nigerrimo super frontem pendente videre poterant vulnus mirae figurae, simile fulguri.

'an hic locus est –?' susurravit Professor McGonagall.

'ita vero,' inquit Dumbledore. 'cicatricem illam semper habebit.'

'nonne potes eam aliquo modo meliorem reddere, Dumbledore?'

'etiam si possim, id facere nolim. prodesse enim possunt cicatrices. ipse cicatricem habeo super genu sinistrum quae mera est charta Ferriviae Subterraneae Londoniensis. agedum – trade eum mihi, Hagrid – melius sit si rem perficiamus.'

Dumbledore, Harrio bracchiis suscepto, ad domum Dursleorum conversus est.

'an licet mihi ... licet ei valedicere, domine?' rogavit Hagrid.

caput magnum et villosum super Harrium inclinavit et ei dedit osculum scilicet asperillum et mysticosum. tum, subito, Hagrid ululatum similem cani vulnerato emisit.

'st!' sibilavit Professor McGonagall, 'nisi vis Muggles expurgere.'

'd-d-da mihi veniam,' inquit Hagrid lacrimis effusis et vultum magno et maculoso sudario celans. 'sed non p-p-possum id ferre – Lily et James mortui – et Harrius, parvulus iste et miserrimus, abit ut vivat cum Muggibus –'

'ita vero, tristissima est res, sed nisi te cohibueris, Hagrid, nos reperiemur,' susurravit Professor McGonagall, bracchium Hagridi caute mulcens dum Dumbledore murum horti transgressus ostium adiit. Harrium molliter in limine depositus, epistulam de pallio depromptam in lodicibus Harri implicuit, ad alios duos rediit. per spatium minuti tres illi stabant fasciculum

parvum contemplantes: umeri Hagridi concutiebantur, Professor McGonagall oculos rapidissime sursum deorsum movebat, flamma corusca quae ex oculis Dumbledoris emicare solebat videbatur extincta.

'itaque res finem habet,' tandem Dumbledore locutus est. 'neque hic nobis morandum est. melius sit si nos celebrationi adiungamus.'

'ita vero,' inquit Hagrid voce involutissima. 'mihi tamen potius haec birotula est auferenda. sit vobis nox fausta, Professor McGonagall – Professor Dumbledore, domine.'

oculos madidos tunicae manica tergens, Hagrid in birotulam se iactavit et calce machinam excitavit; magno cum fremitu in aera surrexit et in noctem profecta est.

'spero me te mox visurum esse, Professor McGonagall,' inquit Dumbledore, ei adnuens. Professor McGonagall sternutamento respondit.

Dumbledore conversus secundum viam rediit. in angulo constituit et Extinctorem illum argenteum deprompsit. crepitum unum fecit et duodecim globi luciferi tam celeriter ad lucernas suas redierunt ut Gestatio Ligustrorum subito luteo splendorer lumine et ipse oculis cernere posset fellem maculosam se subduc centem circa angulum in altera parte viae. acervum lodicum in limine numeri quattuor vix videre potuit.

'bene vale, Harri,' mussavit. conversus est et pallio sibilante evanuit.

aura agitabat saepes ordinatas Gestationis Ligustrorum, quae silens et nitida sub caelo nigerrimo iacebat, in illa regione qua minime exspectes res miras futuras esse. Harrius Potter in mediis lodicibus revolutus est nec tamen solitus est somno. una parva manu epistulam quae iuxta eum iacebat amplexa, dormiebat, nescius se esse egregium, nescius se esse praeclarum, nescius fore ut paucis horis excitaretur somno clamoribus Dominae Dursley ostium aperientis ut lagoenas lactis exponeret; nesciebat autem fore ut per proximas hebdomades consobrinum Dudleyum pateretur se fodicantem et vellicantem ... nec scire poterat hoc ipso tempore homines in secretis conventibus ubique habitis pocula tollere et dicere vocibus parvis: 'floreat Harrius Potter – puer qui vixit!'

— CAPUT ALTERUM —

Vitrum Evanescens

paene decem annos praeterierant ex quo Durslei experrecti filium sororis Dominae Dursley in gradu antico invenerant, sed Gestatio Ligustrorum vix ullo modo mutata erat. sol oriens in eosdem hortos tam nitidos ante domum iacentes spectabat et aeneum numerum quattuor in ostio Dursleorum infixum illuminabat; in sessorium eorum irrepsit, quod paene immutatum manserat ex illa nocte qua Dominus Dursley nuntium illum ominosum de strigibus viderat. solum imagines photographicae in pluteo positae qui supra caminum exstabat vere demonstraverunt quantum temporis praeterisset. decem abhinc annos, multae fuerant imagines rei magno folli litoreo rosei coloris similis tecto pileis multicoloribus globulis ornatis – sed Dudley Dursley non iam erat infans, et nunc imagines ostendebant puerum amplum flavis capillis in birotula quam primam habebat vehentem, circumvectione mechanica in ludicro publico utentem, cum patre ludo computatorio certantem, amplexus et oscula matris accipientem. toto illo spatio nusquam erat signum pueri alterius in eisdem aedibus habitantis.

sed Harrius Potter adhuc aderat, illo tempore dormiens, sed non diutius dormiturus. Matertera enim Petunia evigilaverat et vox eius arguta primum sonitum matutinum fecit.

‘expergiscere! surge! statim!’

Harrius subito experrectus est. matertera rursus ianuam pulsavit.

‘surge!’ clamavit stridens. Harrius eam audivit ad culinam euntem et tum sonitum sartiginis in foco impositae. versus in tergum somnium recens meminisse conatus est. optimum fuerat

somnium. in eo fuerat birotula automataria. nescio quo modo sensit se idem somnium prius habuisse.

matertera regressa ante ianuam stabat.

‘an iam surrexisti?’ rogavit.

‘paene,’ inquit Harrius.

‘festina modo. tuum est laridum curare. cave ne illud torreas. volo die natali Duddliculi omnia optime fieri.’

Harrius gemitum edidit.

‘quid dixisti?’ voce mordaci rogavit matertera per ianuam.

‘nihil, nihil ...’

dies natalis Dudlei – num eum oblitus erat? Harrius lente e lecto surrexit et tibialia quaerere coepit. bina sub lecto invenit et, cum araneum ab uno detraxisset, ea induit. Harrius assuetus erat araneis quod armarium sub scalis situm erat plenum eorum, et ibi Harrius dormiebat.

vestitus per atrium iit in culinam. mensa paene celata est donis quae plurima die natali Dudley accepturus erat. Dudley visus est habere novum instrumentum computatorium quod volebat, ne dicam alterum instrumentum televisificum et birotulam cursoriam. veram causam cur Dudley birotulam cursoriam vellet Hartius nesciebat quod Dudley obesissimus erat et exercitationem omnem oderat – scilicet nisi occasionem habebat aliquem pulsandi. praesertim placebat ei pulsare Harrium, sed raro eum capiebat. Harrius, quamquam speciem cursoris non habebat, re vera erat celerrimus.

comparatus cum aequalibus Harrius semper fuerat parvus et macer, quod fortasse nescio quo modo coniunctum est cum vita eius in armario obscuro. visus est vel minor et macrior quam re vera erat quod vestes quas solas habebat reiectae erant a Dudleo qui circa quater amplior erat quam ipse. faciem tenuem habebat Harrius, genua nodosa, capillos nigros, oculos viridis-simos. perspicilla rotunda gerebat multis fasciolis adhaerentibus conglutinata quod Dudley nasum totiens pulsaverat. in facie sua Harrius id solum amabat: cicatricem tenuissimam in fronte exceptam cuius figura erat fulguri similis. cicatricem tam diu habuerat quam meminisse poterat et meminerat primam quae-sitionem a se Materterae Petuniae propositam fuisse quomodo eam excepsisset.

'in ea collisione autocinetorum qua interfecti sunt parentes tui.' quod locuta addiderat 'noli curiosus esse.'

noli curiosus esse – ea erat prima lex si quis volebat tranquillam vitam apud Dursleos agere.

Avunculus Vernon culinam init ubi Harrius laridum versabat.
'capillos pecte!' pro salutatione matutina latravit.

circa semel in hebdomade Avunculus Vernon supra acta diurna spectans clamabat capillos Harrii recidendos esse. non dubium erat quin Harrius plures pateretur tonsuras quam universi pueri classis suae, sed nihil intererat, nam crines nihilominus crescebant – passim neque ordine ullo.

Harrius ova frigebat cum Dudley in culinam advenit cum matre. Dudley simillimus erat Avunculo Vernon. faciem amplam habebat rosei coloris, non multum cervicis, ocellos subcaeruleos, crinem pingue et flavum qui iacebat comptus in capite crasso et obeso. Materterta Petunia dictitabat Dudleum habere faciem angeli infantis – Harrius dictitabat Dudleum similem esse suis capillamentum gerentis.

Harrius pateras ovorum et laridi in mensa posuit, quod erat difficile quia non multum erat spatium. interea Dudley dona sua numerabat. vultus signa doloris dedit.

'triginta sex,' inquit, suspiciens matrem et patrem. 'proximo anno habui triginta octo.'

'at, carissime, omisi donum Amitae Margaritae. ecce, latet sub hoc magno dono Materculae et Paterculi.'

'ergo triginta septem habeo,' inquit Dudley, erubescens. Harrius suspicans Dudleum tumultum magnum facturum esse coepit laridum lupi modo devorare veritus ne Dudley mensam inverteret.

Materterta Petunia quoque periculum sentire videbatur quod dixit festinans, 'et hodie in foro insuper *duo* dona tibi ememus. quid dicis, corculum? *duo* dona additicia. an placet tibi?'

per momentum Dudley cogitavit. videbatur res laboriosa. tandem lente locutus est, 'itaque habebo triginta ... triginta ...'

'triginta novem, melculum,' inquit Materterta Petunia.

'oh.' Dudley graviter consedit et proximum rapuit fasciculum.
'ita bene est.'

Avunculus Vernon cachinnavit.

'puer improbus vult pretium operaे non aliter ac pater. euge, Dudley!' capillos Dudlei agitavit.

illo momento telephonum sonuit et Matertera Petunia abiit responsum dum Harrius et Avunculus Vernon spectant Dudleum detegentem birotulam cursoriam, cinematographicam machinulam, aeroplano ex longinquo directum, sedecim novos ludos computatorios, televisificum exceptaculum. tegimentum deripiebat ab aureo horologio brachiali cum Matertera Petunia a telephonio rediit, facie et irata et sollicita.

'Vernon,' inquit, 'infelicem accepi nuntium. Domina Figg crus fregit. non potest eum excipere.' motu capitis Harrium indicavit.

Dudley horrore percusus os demisit sed cor Harrii saliit. quotannis die natali Dudlei parentes excursionem faciebant cum Dudleo et amico in recreatorium saeptum rebus audendis, in thermopolium hammaburgorum, in cinematographum. quotannis, Harrius relictus est cum Domina Figg, anu insana, cuius domus aberat duarum spatio viarum. locum illum Harrius oderat. domus tota caulis olebat et Domina Figg eum cogebat imagines photographicas inspicere felium omnium quas unquam habuerat.

'quid nunc faciamus?' inquit Matertera Petunia, Harrium furibunda contemplata quasi ipse rem excogitavisset. Harrius sciebat se debere misereri Dominae Figg quod crus fregerat, sed id difficile erat cum secum reputaret totum annum elapsurum esse priusquam sibi rursus videndae essent Tibbles, Nivea, Dominus Pediculus, Flocculus.

'an telephonice cum Margarita colloquamur?' rogavit Avunculus Vernon adiuvans.

'noli stultus esse, Vernon, puerum odit.'

Durslei saepe hoc modo loquebantur de Harrio, quasi abesset – aut potius, quasi res esset foedissimi generis, quae eos non intellegeret, limaci similis.

'quid dicis de – nominis oblitus sum – amica tua – Yvonne?'

'ferias agit in maiore insula Baleari,' acriter respondit Matertera Petunia.

'quid si me hic reliquistis?' magna cum spe Harrius verba interposuit (possit enim rem inusitatam facere: in televisione

spectare quid vellet et, quod maius erat, forsitan habeat occasionem utendi instrumento computatorio Dudlei).

Matertera Petunia visa est modo pomum citreum glutivisse.

‘nolo domum regressa ruinam invenire,’ infremuit.

‘non delebo domum materia explosiva,’ inquit Harrius, sed illi non audiebant.

‘quid si eum nobiscum adducamus ad saeptum ferarum,’ lente rogavit Matertera Petunia, ‘... et eum in autocinetu relinquaremus?’

‘novum est illud autocinetum, non licet ei in illo soli sedere ...’

Dudley magno cum sonitu coepit lacrimare. non vero lacrimabat, multos iam annos non vero lacrimaverat, sed sciebat si vultu contorto ululatum emisisset, matrem sibi daturam esse quidquid vellet.

‘Dinky Duddidule, ne lacrimaveris, Matercula non ei permittet perdere diem tuum festivum!’ clamavit, bracchiis eum amplexa.

‘ego ... nolo ... eum ... v-v-venire!’ clamavit Dudley inter plangores magnos et simulatos. ‘semper omnia p-perdit!’ per hiatum patentem in amplexu matris maligne Harrio subrisit.

tum maxime, insonuit tintinabulum liminare – ‘pro di immortales, adsunt!’ inquit Matertera Petunia furibunda – et post momentum, intravit amicus optimus Dudlei, Piers Polkiss, cum matre sua. Piers erat puer macer cum facie ratti. solebat post tergum brachia tenere eorum quos Dudley pulsabat. Dudley statim a lacrimis simulatis abstinuit.

dimidia post hora, Harrius, qui fortunae suae credere non poterat, sedebat in posteriore parte autocineti Dursleorum, iter faciens ad saeptum ferarum quod nunquam antea viserat. matertera enim et avunculus non potuerant excogitare quomodo aliter eum curarent, sed priusquam discesserunt, Avunculus Vernon Harrium seduxerat.

‘te admoneo,’ dixerat, faciem amplam et purpuream ori Harii prope admovens, ‘nunc te admoneo, puer – ne quid tempes ridiculi, qualecumque – nisi vis morari in armario isto usque ad diem natalem Christi.’

‘nil faciam,’ inquit Harrius, ‘sine fraude dico ...’

sed Avunculus Vernon non ei credidit. nemo unquam ei credebat.

causa erat, quod res mirae saepe circum Harrium factae sunt, nec ullo modo ei proderat Dursleis dicere se ipsum extra culpam esse.

olim, Matertera Petunia, pertesa quod Harrius redibat a tonsore intonsis, ut videbatur, capillis, forficibus culinariis arreptis tam breves fecerat capillos eius ut paene calvus esset praeter fimbrias quas reliquit ‘ut cicatricem illam horribilem celaret.’ Dudley Harrium irraserat, qui totam noctem pervigilaverat imaginatus quid postridie futurum esset in schola, ubi iam ludibrio erat ob vestes ampliores et perspicilla conglutinata. postridie mane, tamen, cum surrexisset, invenit crinem haud quaquam breviorem esse quam fuisse priusquam Matertera Petunia eum totondisset. in armario per hebdomadem inclusus poenam dederat, quamquam conatus erat explicare se non posse explicare quomodo crines iterum tam celeriter crevissent.

alio tempore, Matertera Petunia conata erat eum compellere in laneam tuniculam Dudlei obsoletam et foedam (fusca erat cum globulis lutei coloris). quo fortius eam supra caput eius trahere conata est, eo artior visa est fieri, dum postremo, quamquam potuit cum pupa manuali convenire, certe non convenit cum Harrio. Matertera Petunia, arbitrata eam in machina lavatoria contractam esse, poenas de Harrio non sumpsit, quod ei magno solamini erat.

at contra, calamitate afflictus erat quod repertus est in tecto culinarum quae in schola erant. Dudleani eum persecabantur, ut fieri solebat, cum Harrius subito sensit se in camino sedere, quod non minus admirationis Harrio ipsi attulit quam ceteris hominibus. Durslei epistolam iratissimam a moderatrice scholae acceperant quae eos certiores fecit Harrium in aedificia scholastica ascendisse. sed nihil aliud temptaverat (quod Avunculo Vernon clamavit per ianuam occlusam armarii sui) quam salire post receptacula magna extra fores culinae posita. Harrius arbitratus est ventum nescio quo modo in medio saltu se sursum sustulisse.

sed hodie, nulli futuri erant errores. dummodo careret schola, armario suo, sessorio Dominae Figg caulibus redolente, etiam tolerabile erat degere diem cum Dudleo et Piero.

dum autocinetum dirigit, Avunculus Vernon questus est cum Matertera Petunia. libebat ei de rebus queri: praecipuas inter querelas, ut pauca modo referam, erant collegae, Harrius, decuriones, Harrius, argentaria, Harrius. hodie mane querebatur de birotulis automatariis.

‘... frementes et ruentes modo furioso, adulescentuli e flagitiosorum grege,’ inquit ubi birotula automataria eos praetervecta est.

‘somnia habui de birotula automataria,’ inquit Harrius, subito recordatus. ‘volabat illa.’

Avunculus Vernon paene collisionem fecit cum autocinetu quod a fronte erat. toto corpore in sede conversus Harrio clamavit vultu simili betae, ingentis et mystaciosae, ‘BIROTULAE AUTOMATARIAE NON VOLANT!’

Dudley et Piers summissim riserunt.

‘id scio,’ inquit Harrius. ‘sonniabam modo.’

sed eum paenitebat quidquam dixisse. si Durslei curiositatem eius oderant, etiam peius id oderant si locutus erat de rebus contra fas agentibus vel in somnio vel etiam in libello pictographico – videbantur enim timere ne nova et periculosa sentiret.

illo die Saturni caelum erat serenum et saeptum ferarum erat confertum familiis. in introitu Durslei emerant Dudley et Piero sorbitones magnas et gelidas e socolata factas et tum, quod mulier subridens in autoplaastro stans Harrium rogaverat quid vellet priusquam eum abriperent, vili pretio emerant ei cuppediolum gelatum citrei saporis. ‘neque malum est,’ arbitratus est Harrius, id lambens dum spectant gorillam caput radentem et, si modo flavos habuisset pilos, Dudleum miro modo referentem.

Harrius diu non habuerat meliorem diem matutinum. curabat ut parvo intervallo disiunctus a Dursleis iret ne Dudley et Piers quos, hora prandii appropinquante, ferarum taedebat se conferrent in studium quod maxime diligebant ipsius pulsandi. pranserunt in capona saepti ferarum et cum Dudley tumultuaretur quod sorbillum glaciatum transatlanticum non satis magnum esset, Avunculus Vernon ei alterum emit et Harrio permissum est ut primum conficeret.

Harrius sensit, postea, se debuisse scire sibi non licere diutius beate vivere.

post prandium adierunt domum reptilium. ibi frigidum erat et tenebrosum, fenestris illuminatis secundum muros. post vitrum, lacertae et angues omnis generis serpebant et labebantur supra ligna quaedam et lapides. Dudley et Piers volebant videre ingentes colubras venenatas et pingues pythones, hominum oppressores. Dudley celeriter anguem invenit qui maximus ibi inclusus est. ille poterat se bis implicare autocinetu Avunculi Vernon et id compellere in receptaculum sordium domesticarum – sed eo momento id facere velle non videbatur. re vera arte dormiebat.

Dudley stabat naso contra vitram presso, spiras intuens fuscas et splendentes.

‘fac ut moveatur,’ questus patrem oravit. Avunculus Vernon leviter vitrum pulsavit, sed anguis noluit se movere.

‘pulsa iterum,’ Dudley iussit. Avunculus Vernon vitrum fortiter condylis percussit, sed anguis nihilominus dormiebat.

‘me taedet,’ ingemuit Dudley et passibus lentis aberravit.

Harrius ante cisternam prodiit et anguem intente contemplavit. non miratus esset si ipse taedio mortuus esset – sine comitatu solus relicitus nisi a stultis per totum diem vitrum digitis pulsantibus ut eum vexarent. peius erat quam in armario dormire, a nullo visitatus nisi a Matertera Petunia ianuam ferente ut te excitaret – ipsi saltem licebat aliquando reliquam domum visitare.

anguis ocellos splendentes subito aperuit. lente, lentissime, caput sustulit dum oculi oculos Harrii adaequaverunt.

nictatus est.

Harrius oculos defixit. tum celeriter circumspexit ne quis spectaret. nemo spectabat. anguem respxit et nictatus est ipse.

anguis subito motu caput vertit ad Avunculum Vernon et Dudleum, tum oculos sursum ad tectum sustulit. Harrium ita contemplavit quasi manifeste diceret: ‘*id semper patior.*’

‘novi,’ per vitrum Harrius mussavit, quamquam nesciebat an anguis se audire posset. ‘debet molestum esse.’

anguis fortiter adnuit.

‘at ubinam natus es?’ rogavit Harrius.

anguis cauda titulum parvum iuxta vitrum positum fodicavit.

Boa Constrictor, Brasilia.

'an iucundum ibi erat?'

boa constrictor titulum rursus cauda fodicavit et Harrius plura legit: *hoc exemplum in saepta ferarum natum est.* 'intellego – itaque nunquam in Brasilia fuisti?'

angue abnuente, clamor ingens post Harrium ortus utrumque perterrituit. 'DUDLEY! DOMINE DURSLEY! HUC VENITE HUNC ANGUEM INSPECTURI! NUNQUAM CREDETIS QUID FACIAT!'

Dudley ad eos quam celerrime anatis modo incessit.

'heus, noli me obstare,' inquit, Harrium in pectore fodicans. ex improviso oppressus, Harrius in pavimentum concretum graviter concidit. quod proxime accidit tam celeriter factum est ut nemo videre posset quomodo fieret. Piers et Dudley modo proxime adstantes ad vitrum se inclinabant, modo clamoribus horrendis resiluerant.

Harrius sedere coepit et anhelavit; frons vitrea cisternae boae constrictoris evanuerat. anguis ingens rapide evolvebatur et in pavimentum elabebatur – passim per domum reptilium orti sunt clamores exitus celeriter petentium.

Harrius, angue cito praeterlabente, iurare potuit se audivisse vocem summissam et sibilantem, 'iter in Brasiliam facio ... tibi gratiasss ago, amigo.'

curator domus reptilium obstupefactus est.

'sed vitrum,' dictitabat, 'quo tandem vitrum abiit?'

moderator saepti ferarum ipse fecit theanam potionem fortem et dulcem Materterae Petuniae dum iterum atque iterum sese excusat. Piers et Dudley nil poterant facere nisi stridorem edere. quod Harrius viderat, anguis praeteriens ludibundus modo calces eorum hianti ore petiverat, sed cum omnes ad autocinetum Avunculi Vernon rediissent, Dudley narrabat quomodo paene crus suum demorsisset, Piers autem iurabat eum conatum esse se premendo interficere. sed quod pessimum erat, quantum ad Harrium quidem attinebat, Piers satis tranquillus fiebat ut diceret, 'Harrius cum eo colloquebatur. itane, Harri?

Avunculus Vernon, moratus dum Piers sine iniuria domo discederet, Harrium vituperabat. adeo iratus est ut vix loqui posset. haec verba modo edidit, 'abi – armarium – maneto –

sine cibo,' antequam in sellam collapsus est et Matertera Petunia debuit festinare ut ei afferret potionem magnam coniaci.

*

multo postea Harrius in armario tenebroso iacebat, horologium desiderans. nesciebat quota hora esset nec pro certo habebat Dursleos iam dormire. nam priusquam illi dormierunt, ipse non ausus est furtim in culinam ire ut aliquid cibi quaereret.

paene decem annos cum Dursleis vixerat, decem miseros annos, tam diu quam meminisse potuit, ex quo infans fuit et parentes interfecti sunt illa collisione autocinetorum. non potuit meminisse se in autocineto fuisse ubi parentes mortui essent. aliquando, cum memoriam intenderet diutissime in armario inclusus, occurrit ei visum mirabile: fulgor lucis viridis oculos occaecans et dolor ardens frontis. haec erat, ut arbitrabatur, collisio, quamquam non potuit imaginari unde orta esset omnis illa lux viridis. haudquaquam poterat meminisse parentum. matertera et avunculus nunquam de eis locuti sunt, et ipse nimirum vetitus erat curiosus esse. domi nullae erant imagines eorum photographicae.

Harrius, cum natu minor fuisset, semper somniabat propinquum aliquem ignotum venisse qui se abduceret, sed nunquam factum erat; propinquos nullos habebat nisi Dursleos. interdum tamen arbitratus est (aut fortasse speravit) advenas quibus casu obviam ibat videri se novisse, advenas mirissimi generis. olim homunculus petasum violaceum et cylindratum gerens eum capite inclinando salutaverat dum ad mercatum it cum Matertera Petunia et Dudleo. Matertera Petunia, cum furibunda Harrium rogavisset num hominem novisset, eos e taberna festinare coegit priusquam quidquam emerent. olim anus, barbara visu, viridi tecta vestitu in laophorio eum manu iactanda salutaverat. nuper calvus quidam pallio longissimo et purpureo in via manum arripuerat, tunc abierat nihil locutus. hoc genus omne, id quod mirissimum erat, visum est evanescere simul ac Harrius conatus est eos proprius inspicere.

in schola, Harrius nullos habebat amicos. omnes enim sciebant gregem Dudleanum odisse Harrium Potterum, puerum illum novi generis, veste sordida et soluta, fractis perspicillis, neque quisquam voluit aliter sentire ac grex Dudleana.

— CAPUT TERTIUM —

Epistulae a Nullo Missae

propter fugam boae constrictoris Brasiliensis Harrius poenam omnium longissimam dedit. cum tandem ei permitteretur rursus armario exire, cooperant feriae aestivae et Dudley iam novam cinematographicam machinulam fregerat, aeroplanum e longinquo directum in terram praecipitaverat, primum in birotula cursoria vectus anum illam, Dominam Figg, deiecerat dum Gestationem Ligustrorum baculis innixa transgreditur.

Harrius gaudebat quod studiis liberatus erat, sed gregem illum Dudleanum non poterat vitare, qui non omittebat domum cottidie visitare. Piers, Dudley, Malcolm, Gordonque omnes erant magni et stulti, sed Dudley, cum esset omnium maximus et stultissimus, erat dux gregis. ceteris admodum placebat interesse ludo, quem Dudley maxime amabat, Harrii venandi.

haec erat causa cur Harrius tantum temporis quantum poterat foris duceret, circumerrans et finem feriarum prospiciens, ubi vestigium rerum meliorum videre poterat. mense Septembri abiturus erat ad scholam secundariam et, quod nunquam antea ei contigerat, sine Dudleo futurus erat. Dudley acceptus erat a schola nomine Smeltings cuius Avunculus Vernon alumnus erat. Piers Polkiss quoque illuc iturus erat. Harrius autem iturus erat ad scholam nomine Lapidomurus Altus, quem omnes liberi regionis frequentabant. quod Dudley ridiculissimum esse arbitrabatur.

‘apud Lapidomurenses primo die capita hominum in latrinas detruduntur,’ dixit Harrio. ‘an vis sursum ascendere ut rem ipse experiaris?’

‘benigne,’ inquit Harrius, abnuens. ‘in latrinam illam miseram nunquam quidquam tam horribile quam caput tuum detrusum

est – potest fieri ut aegrescat.' tum aufugit, priusquam Dudley intellegerer quid dixisset.

die quodam mensis Iulii, Materterea Petunia Dudleum Londinium duxit ut habitum scholasticum emeret, Harrio apud Dominam Figg relicto. Domina Figg minus molesta solito fuit. crus enim fregerat in fele obvia lapsa nec videbatur eas ita ut antea amare. Harrio permisit televisionem spectare et frustum libi e socolata facti dedit quod, ut sapor quidem indicabat, multos iam annos servatum erat.

vespere illius diei, Dudley habitum novissimum familiae in sessorio ostendit. discipuli scholae Smeltings vestes caudatas colore purpureo gerebant, bracas solutas transatlantici generis luteo colore, petasos planos et stramenticios nomine lintrarios. baculos quoque nodosos ferebant, quibus alii alios pulsabant imprudentibus magistris. sic enim, ut fert opinio, aetatem adultam providebant.

Avunculus Vernon, cum videret Dudley novis induitum bracis, rauca negavit voce se unquam tota vita elatiorem fuisse. Materterea Petunia autem lacrimis effusis dixit se hominem tam pulchrum et adultum videre ut vix crediderit eum esse parvulum Diddulum suum. Harrius voce uti non audebat, veritus ne costas duas iam rupisset, conans risum suppressum.

postridie mane, cum Harrius in culinam intravisset ientaturus, ibi erat odor taeterimus. videbatur venire a labro magno et metallico in fusorio posito. inspectum iit. labrum videbatur plenum esse panniculis sordidis in aqua glauca natantibus.

'quidnam est?' Materteram Petuniam rogavit. illa os contraxit, ut semper fiebat, si Harrius ausus erat curiosus esse.

'tibi paratur habitus novus scholasticus,' inquit.

Harrius labrum rursus inspexit.

'oh,' inquit. 'nesciebam eum debere esse tam madidum.'

'noli tam stultus esse,' acriter respondit Materterea Petunia. 'tibi vestes Dudlei tritas glauco inficio colore. opus cum confereo similes erunt vestibus ceterorum discipulorum.'

quod iudicium sententia Harrii maxime dubitandum erat, sed ratus melius fore si rem non disputavisset, ad mensam consedit conatus ex animo expellere imaginem sui primo die in scholam

Lapidomurum Altum advenientis – nimirum similis gerenti frusta dilabida pelliculae elephantinae.

ingressi sunt Dudley et Avunculus Vernon, uterque naso rugoso quod eos pigebat odoris habitus novi Harri. Avunculus Vernon, ut solebat, acta diurna explicitit et Dudley mensam baculo scholastico, quod secum ubique ferebat, pulsavit.

crepitum arcus cursualis et sonitum epistularum in tapete calceis purgandis cadentia audiverunt

'afferto epistulas, Dudley,' inquit Avunculus Vernon actis diurnis celatus.

'iube Harrium eas afferre.'

'afferto epistulas, Harri.'

'iube Dudleum eas afferre.'

'fodicato eum baculo isto scholastico, Dudley.'

Hanno, baculo scholastico eluso, episulas petebat. in tapeti tres res iacebant: publici cursus chartula a Margareta sorore Avunculi Vernon ferias in insula Vecte agente missa et involucrum fuscum in quo mercium venditarum ratio inesse videbatur et – *epistula ad Harrium missa*.

quam sublatam Harrius intuebatur, corde sonitum imitante ingentis catenae elasticae. nemo enim tota vita unquam ad eum scripserait: nesciebat autem quis scripturus esset. nullos amicos habebat, nullos praeter Durslecs propinquos – bibliothecae non adscriptus est, itaque ne libellos quidem impolitos accepserat librorum redditionem postulantes. haec tamen epistula aderat tam clavis litteris inscripta ut error non posset fieri:

*Dominus H. Potter
Armarium sub Scalis
IV Gestatio Ligustrorum
Querela Parva
Comitatus Surreyiae*

involucrum erat crassum et grave, membrana flaventis coloris confectum, inscriptio autem atramento smaragdino scripta est. pittacium cursuale deerat.

involucro manu tremente inverso, Harrius ceram purpuream vidit insigni gentilicio impressam; leo, aquila, meles, anguisque

cingebant litteram quadratam 'H'.

'festina, puer!' clamavit Avunculus Vernon e culina. 'quid agis? num epistulas materia explosiva confertas quaeris?' cacchianavit lacetus suis elatus.

Harrius ad culinam redit, adhuc epistulam suam intuens. mercium venditarum ratione et publici cursus chartula Avunculo Vernon traditis, consedit et lente coepit involucrum flavum aperire.

Avunculus Vernon, rationale mercium venditarum divulsa, fastidio motus fremitum fecit et invertit publici cursus chartulam. 'Margarita aegrotat,' Materteram Petuniam certiorem fecit. 'malum buccinum undatum consumpsit ...'

'pater!' inquit Dudley subito. 'pater, Harrius aliquid habet!'

Harrius epistulam suam, quae in membrana gravi eiusdem generis ac involucrum scripta est, explicaturus erat, cum repentina motu Avunculi Vernon e manu erecta est.

'ista epistula est *mea!*' inquit Harrius, eruptam recuperare conatus.

'quis tibi velit scribere?' inquit Avunculus Vernon voce maligna, epistulam una manu excutiens et breviter inspiciens. color vultus a rubro abiit in viridem celerius quam semaphorus. neque ibi mansit. paucis secundis habuit colorem cineraceum veteris pultis.

'P-P-Petunia!' anhelavit.

Dudley epistulam captahat ut ipse legeret, sed alte sublatam ab Avunculo Vernon non attingere poterat. Materterra Petunia eam curiosa cepit et verba prima legit. momentum temporis visa est collapsura. gutture manu prensa o sonitum strangulatum edidit.

'Vernon! pro deum fidem – Vernon!'

intuebantur alter alteram oblitii, ut videbatur, Harrium et Dudleum adhuc adesse in conclavi. Dudley non solebat neglegi. caput patris acriter baculo scholastico fodicavit.

'volo epistulam illam perlegere,' inquit vox magna.

'et ego eam perlegere volo,' inquit Hartus furibundus. 'quod *mea* est.'

'exite foras ambo!' rauca voce inquit Avunculus Vernon, in involucrum epistulam retrudens.

Harrius noluit moveri.

'DA MIHI EPISTULAM MEAM!' clamavit.

'ostendenda est mihi!' postulavit Dudley.

'EXITE!' exclamavit Avunculus Vernon, et cervicibus arreptis et Harrium et Dudleum in atrium eiecit. quo facto ianuam culinae magno cum fragore clausit. statim Harrius et Dudley inter se certabant pugna feroci sed tacita uter ad foramen in quo clavis insereretur aurem applicaturus esset; Dudleo victore, Harrius, perspicillis ab una aure pendentibus, pronus in ventre iacebat ut aurem alteram ad rimam inter ianuam et pavimentum patentem applicaret.

'Vernon,' Matertera Petunia voce tremente dicebat, 'vide inscriptionem – quo tandem modo cognoverunt ubi dormiat? num putas eos domum observare?'

'observantes – speculantes – potest fieri ut nos sequantur,' mussavit Avunculus Vernon insane.

'sed quid faciamus, Vernon? an rescribamus eis nos nolle -?'

Harrius calceos Avunculi Vernon nigros et splendidos huc illuc in culina spatiantes videre poterat.

'minime,' denique inquit. 'minime, rem neglegemus. nisi responsum acceperint ... ita vero, id melius erit ... nihil faciemus ...'

'sed –'

'nemini eius generis permittam domum inire, Petunia! nonne iuravimus ubi eum excepimus nos nugas illas periculosas abolituros esse?'

vespere illius diei domum ab officio regressus aliquid fecit quod nunquam antea fecerat; Harrium in armario visitavit.

'ubi est epistula mea?' inquit Harrius ubi primum Avunculus Vernon per ianuam se insinuavit. 'quis ad me scripsit?'

'nemo. inscriptio tua erat error,' inquit Avunculus Vernon breviter. 'epistulam incendi.'

'non erat error,' inquit Harrius iratus. 'in inscriptione erat armarium meum.'

'FAC SILEAS!' clamavit Avunculus Vernon, et duo aranei de tecto ceciderunt. aliquotiens fortiter anhelavit, deinde faciem in risum diduxit, quod videbatur aliquid doloris afferre.

'hem – ita vero, Harri – de hoc armario. ego et matertera tua

rem cogitavimus ... armarium iam paulo angustius tibi videtur esse ... fortasse melius sit si in alterum cubiculum Dudlei movearis.'

'cur?' inquit Harrius.

'noli curiosus esse!' acriter respondit avunculus. 'sursum fer tua, statim.'

domus Dursleana quattuor cubicula habebat: unum erat cubiculum Avunculi Vernon et Materterae Petuniae, unum erat hospitibus reservatum (plerumque Margaritae sorori Avunculi Vernon), in uno dormiebat Dudley, in uno servabat instrumenta lusoria et cetera quibus non erat spatium in primo cubiculo. semel modo Harrio sursum ascendendum erat ut omnia sua ab armario in hoc cubile transferret. in lecto consedit et circumspexit. ibi fere omnia fracta sunt. machinula cinematographica uno antea mense accepta iacebat supra parvum currum loricatum machina propulsum quem Dudley olim supra canem finitimi propulerat; in angulo erat instrumentum televisificum quod Dudley primum habuerat et pede laeserat, emissione quam maxime amabat sublata; inerat cavea magna quae quondam psittacum ceperat quem Dudley in schola mutaverat vera manuballista aere compresso acta quae nunc relicta est in pluteo alto tubo distorto quod Dudley in ea consederat. alia plutea erant libris plena. rerum omnium quae in cubili erant libri soli, ut videbatur, nunquam attrectati erant.

ab inferiore parte domus vox Dudlei audiebatur matri clamantis: 'nolo eum ibi inesse ... mihi *necessarium* est illud cubile ... iube eum discedere ...'

Harrius suspiravit et se in lecto extendit. quidnam heri non dedisset si modo ei permissum esset huc ascendere? hodie autem malebat in armarium regressus epistulam habere quam hic sursum adesse illa carens.

postridie mane hora ientaculi, omnes admodum tranquilli erant. Dudley obstupefactus est. ululaverat, patrem baculo scholastico pulsaverat, vomitum consulto eiecerat, matrem calce petiverat, testudinem suam per tectum viridarii iecerat, sed nihilominus cubile non recuperaverat. Harrium quid eadem hora pridie evenisset secum reputantem paenitebat quod in atrio

epistulam non aperuerat. Avunculus Vernon et Matertera Petunia alter alteram ambigue intuebantur.

adventu tabellarii, Avunculus Vernon, qui, ut videbatur, conabatur iucundus esse Harrio, iussit Dudleum epistulas afferre. secundum atrium euntem et res baculo scholastico ferientem audiverunt. deinde clamavit, ‘en! altera venit epistula! Dominus H. Potter, Cubile Minimum, iv Gestatio Ligustrorum –’

voce strangulata, Avunculus Vernon sede exsiluit et secundum atrium cucurrit, Harrio proxime secuto. necesse erat Avunculo Vernon cum Dudley luctari et eum in terram iacere priusquam epistulam ei adimeret, quod eo difficilius erat quod Harrius a tergo cervicem Avunculi Vernon oppresserat. post minutum pugnae et tumultus, quo omnes plagas multas baculi scholastici acceperunt, Avunculus Vernon surrexit anhelans et Harrii epistulam firma manu tenens.

‘abi in armarium – immo in cubiculum,’ Harrium anhelans allocutus est. ‘Dudley – abi – abi modo.’

Harrius spatiabatur circum conclave novum. aliquis sciebat eum armarium reliquisse et videbantur scire eum non accepisse epistulam primam. nonne rem iterum temptaturi erant? nunc potissimum tamen rem non male gesturi erant. consilium enim ceperat.

*

postridie mane horologium monitorium refectum, ubi sexta hora insonuit, Harrius celeriter sistit et silentio vestes induit. Durslei non excitandi erant. gradus furtim descendit nullis lucernis accensis.

tabellarium in angulo Gestationis Ligustrorum exspectaturus erat ut primus epistulas numero quattuor destinatas acciperet. corde micante per atrium obscurum ad ostium serpebat –

‘AAAAARRRGH!’

Harrius in aera saliit – pede presserat aliquid magnum et mollescens in tapeti iacens – aliquid vivum!

lucernis sursum accensis Harrius horrore perculsus sensit aliquid illud magnum et mollescens fuisse faciem avunculi. Avunculus Vernon cubitum ierat iuxta ostium sacco dormitorio involutus, eo consilio ut Harrium id ipsum facere prohiberet quod facere conatus erat. circa dimidiā horam Harrium voce

magna vituperavit et tum eum iussit abire potionem theanam paratum. Harrius tristis in culinam pede incerto abiit, et regressus invenit epistulas iam advenisse in medium sinum Avunculi Vernon. Harrius tres potuit videre atramento viridi scriptas.

‘volo –’ loqui coepit, sed Avunculus Vernon ante oculos eius epistulas dilaniabat.

illo die Avunculus Vernon non abiit in officium. domi mansit et arculam cursualem clavis obstruxit.

‘vide modo,’ per os clavis confertum rem Materterae Petuniae exposuit, ‘nisi epistulas reddere poterunt, rem profecto omittent.’

‘sententia mea, de re illa dubitatio aliqua est, Vernon.’

‘oh, haec gens miram animi naturam habet, Petunia. dissimiles sunt mihi ac tibi,’ inquit Avunculus Vernon, conatus clavum impellere segmento libi fructibus conditi quod Materterae Petunia modo ei attulerat.

*

die Veneris, non minus duodecim epistulae advenerunt Harrio destinatae. cum non possent ire per arculam cursualem, aliae sub ianuam trusae erant, aliae per latera insertae, paucae etiam per fenestram parvam latrinae inferioris compulsae.

Avunculus Vernon iterum domi mansit. omnibus epistulis incensis, malleo et clavis depromptis, rimas ostii et postici ita obstruxit ut nemo exire posset. laborans carmen bombiebat ‘Pedibus Suspensi per Tulipas Eamus,’ et saliebat cum parvum audiverat sonitum.

*

die Saturni, tumultus fiebat. viginti quattuor epistulae Harrio destinatae domum intraverunt, convolutae et celatae singillatim in viginti quattuor ovis quae lactarius, vir maxime perturbatus, per fenestram sessorii tradiderat. dum Avunculus Vernon furibundus telephonice colloquitur cum epistularum diribitorio et cella lactaria aliquem quaerens quocum quereretur, Materterae Petunia epistulas machina mixtoria dilaniavit.

‘quisnam tam cupidus est tecum loquendi?’ rogavit Dudley admiratus.

*

die Solis mane, Avunculus Vernon ad mensam ientaculum sumpturus consedit, fessus, ut videbatur, et aegrior, sed beatus.

'die Solis non advenit tabellarius,' laetus eos admonuit, liquamine malosinensi acta diurna oblinens. 'hodie nullae reddentur epistulae istae damnabiles -'

aliquid ruit de canali fumario culinae et loquentis occipitum vi percussit. deinde triginta vel quadriginta epistulae e foco emicuerunt glandium modo. Durslei capita inclinaverunt, sed Harrius in aera saliit unam capturus -

'ex! EXI!'

Avunculus Vernon medium corpus manibus complexus Harrium in atrium elecit. cum Materterra Petunia et Dudley brachiiis ora operientibus aufugissent, Avunculus Vernon strepitu magno ianuam clausit. epistulas audiebant adhuc in conclave fluentes, a parietibus et pavimento resilientes.